A: pergamena di mm 425/400 x 290, in buono stato di conservazione; rigatura e marginatura a secco. Sul verso, di mano del notaio: «§ Carta comutationis facte inter dominam abbatissam monasterii Maioris et Iohannem et Nigrone qui dicuntur Folcis de loco Romanore»; annotazioni archivistiche posteriori.

In merito al contenuto vedi anche doc. n. 26.

Bibliografia: E. OCCHIPINTI, *Il contado di Milano*, p. 75.

Die lune .XX. die novembris, indictione sexta. Comutationem inter se fecerunt vicissim bona fide, sine fraude, domina Agnexia de Ortu, Dei gratia venerabilis monasterii Maioris abbatissa, ibi presente et |^{7v} consentiente et parabolam dante et aprobante et laudante^a domina Altaroccha et domina Ferrara et domina Iacoba, domina Letitia, domina Guillielma, domina Garitia, domina Maphia et domina Sarra, domina Cicilia, omnibus monialibus ipsius monasterii, nomine ipsius monasterii et conventus, ex una parte, et, <ex> altera, Iohannes et Niger, filii quondam Honrici Folcis, de loco Romanore. In quaquidem^b comutatione dicta domina abbatissa et conventus, nomine dicti monasterii, dedit eisdem fratribus in comutatione petiam .I. prati iacentem in territorio loci de Romanore, ibi ubi dicitur in

(ST) Anno a nativitate Domini nostri Iesu Christi millesimo ducesimo sexagesimo secundo, die lune vigesimo die mensis novembris, indictione sexta. Comutationem inter se fecerunt vicissim bona fide, sine fraude, domina A<g>nexia de Ortu, Dei gratia venerabilis monasterii Maioris abbatissa, ibi presente et consentiente et parabolam dante et aprobante et laudante^a domina Altaroccha et domina Ferrera et domina Iacoba, domina Letitia, domina Guillielma, domina Garitia, domina Maphia, domina Sarra, domina Cicilia, omnibus monialibus ipsius monasterii, nomine ipsius monasterii et conventus, ex una parte, et, ex altera, Iohannes et Niger fratres, filii quondam Honrici Folcis, de loco Roman<or>e. In quaquidem^b comutatione dicta domina abbatissa et conventus, nomine ipsius monasterii, dedit eisdem fratri-

P(er)careno, cui coheret ei: a mane Mainfredi de Gluxiano et fuit via, a meridie similiter, a sero ipsius monasterii, a monte riallem et in parte suprascripti Mainfredi de Gluxiano, et est pertice septem vel id circa. Unde ad invicem receperunt dicta domina abbatissa et conventus a predictis Iohanne et Nigrone fratribus in causa comutationis petiam unam vinee, que est pertice .V. vel id circa, iacentem prope locum de Romanore, ibi ubi dicitur in Cortexella, cui est: a mane via, a meridie Mainfredi de Gluxiano, a sero ser Guifredi de Puteobonello, a monte Muzii de Valle, et si plus infrascriptas coherentias invenire potuerint predictas petias prati et vinee superius^c nominate in hac comutatione permaneant cum superioribus et inferioribus et cum finibus et accessionibus suis et cum^d omnibus usibus et utilitatibus, iuribus et rationibus atque comoditatibus suprascriptis petiis prati et vinee pertinentibus et adiacentibus in hac presenti comutatione permaneant in integrum. Eo quidem tenore ut amodo in antea semper [o]mni tempore dicta domina abbatissa et conventus et predicti fratres et cui dederint habere et tenere et titulo comutationis possidere debeant predictas petias prati et vinee superius nominate prout cuicumque in parte evenit, faciendo exinde comutatorio nomine quicquid voluerint sine alicuius persone contradicente. Insuper vicissim una pars alteri et altera alteri cesserunt, dederunt, tradiderunt atque mandaverunt omnia iura omnesque actiones et exceptiones seu etiam replicationes, retentiones et conditiones et

bus in comutatione petiam unam prati iacentem in territorio loci de Romanore, ibi ubi dicitur in P(er)careno, cui coheret ei: a mane Mainfredi de Gluxiano et fuit via, a meridie similiter, a sero ipsius monasterii, a monte riallem et in parte dicti monasterii <et> suprascripti Mainfredi de Gluxiano, et est pertice septem vel id circa. Unde ad invicem recepit dicta domina abbatissa et conventus a predictis Iohanne et Nigrone fratribus in causa comutationis petiam unam vinee, que est pertice quinque vel id circa, iacentem prope locum de Romanore, ibi ubi dicitur in Cortexella, cui est: a mane via, a meridie Mainfredi de Gluxiano, a sero ser Guifredi de Puteobonello, a monte Muzii de Valle, et si plus infrascriptas coherentias invenire potuerint predictas petias prati et vinee superius nominate in hac comutatione permaneant cum superioribus et inferioribus, cum finibus et accessionibus suis et cum omnibus usibus et utilitatibus, iuribus et rationibus suprascriptis petiis prati et vinee pertinentibus et adiacentibus in hac presenti comutatione in integrum. Eo quidem tenore ut amodo in antea semper omni tempore dicta domina abbatissa et conventus et predicti fratres et cui dederint habere et tenere et titulo comutationis possidere debeant predictas petias prati et vinee superius nominate prout cuicumque in parte evenit, faciendo exinde comutatorio nomine quicquid voluerint sine alicuius persone contradicente. Insuper vicissim una pars alteri et altera alteri cesserunt, dederunt, tradiderunt atque mandaverunt omnia iura omnesque actiones et exceptiones seu etiam replica-

actiones sibi co(n)petentia et co(n)petentes, utiliter, directo, realiter et personaliter modis omnibus in ipsis et pro ipsis petiis prati et vinee. Insuper predicta domina abbatissa et conventus, nomine dicti monasterii, et dicti fratres promiserunt et g(uadium) d(ederunt) et omnia sua bona pignori obligaverunt et omnia bona ipsius monasterii vicissim una pars alteri et altera alteri ita quod defendent et guarentabunt sibi vicissim predictas petias prati et vinee omni tempore ab omni homine et ab omni questione, colegio et universitate suis propriis expensis et dampnis et sine dampno et dispendio dicte domine abbatisse et conventus. Eo acto et dicto inter eos quod si predicta petia vinee evinceretur in toto vel in parte eidem domine abbatisse et conventui quod ipsa domina abbatissa habeat regressum contra predictos fratres comutatores et fideiussorem eorum et adversus predictam petiam prati, sicut antequam esset facta hac comutatio; et qualibet pars in se retinuerunt dominium et possessionem petiarum prati et vinee si in aliquo evinceretur. Insuper fecerunt finem et refutationem et pactum de non petendo et de non agendo una pars alteri ad invicem, promittentes una pars alteri et altera alteri ad invicem quod hanc comutationem semper omni tempore ratam et firmam habebunt et tenebunt et contra non venient in aliquo. Et item in omnia et pro predictis omnibus attendendis et observandis, ut supra, estitit f(ideiussor) et principallis d(ebitor) et defensor pro predictis Iohanne et Nigrone fratribus Ardericus Pedoccha, filius quondam

tiones, retentiones, usus et conditiones, rationes sibi competentia et competentes, utiliter, directo, realiter et personaliter modis omnibus in ipsis et pro ipsis petiis prati et vinee. Insuper predicta domina abbatissa et conventus, nomine dicti monasterii, et dicti fratres promiserunt et g(uadium) d(ederunt) et omnia sua bona et bona dicti monasterii pignori obligaverunt vicissim una pars alteri et altera alteri ita quod defendent et guarentabunt sibi vicissim predictas petias prati et vinee omni tempore ab omni homine et ab omni questione suis propriis expensis et dampnis et sine dampno et dispendio dicte domine abbatisse et conventus. Eo acto et dicto et apposito spitaliter inter eos quod si de predictis petiis prati et vinee evinceretur in toto vel in parte eidem domine abbatisse et conventui quod domina abbatissa et conventus habeat regressum contra predictos fratres comutatores et fideiussorem et adversus predictam petiam prati, sicut antequam esset facta hac comutatio; et qualibet pars in se retinuerunt dominium et possessionem suprascriptarum petiarum prati et vinee si in aliquo evinceretur. Insuper fecerunt finem et refutationem et pactum de non petendo et de non agendo una pars alteri ad invicem^c, promittentes una pars alteri et altera alteri ad invicem quod hanc comutationem semper omni tempore ratam et firmam habebunt et tenebunt et contra non venient in aliquo. Et inde per omnia et pro predictis omnibus attendendis et observandis, ut supra, estitit fideiussor et principallis debitor et defensor pro predicte^d Iohanne et Nigrone fratribus Ardericus Pedoccha, filius quondam

Otonis Pedocche, qui modo habitat in molandino de Peragallo prope Brioschum in flumine Lambri, obligando o(mnia) s(ua) b(ona) pignori eidem domine abbatisse et conventui ita quod defendet et guarentabit predictam petiam vinee superius comutate omni tempore ab omni homine et ab omni questione suis propriis expensis et dampnis et sine dampno et dispendio ipsius domine abbatisse et conventus. Et si in aliquo tempore dicta domina abbatissa et conventus sustineret aliquod dampnum vel dispendium inde fecerit quod dictus Ardericus totum id eidem abbatisse et conventui dabit et restituet et dare et restituere promissit sub ympotecha omnium suorum bonorum. Eo acto et exprese-^erim dicto et nominato inter eos in principio et medio et fine huius comutationis quod predicta domina abbatissa et conventus non teneatur ad restitutionem pretii nec dampni nec interesse predictae petie prati alicui. Actum in ipso monasterio. Presente Chunrado Zeppo pro secundo notario. Interfuerunt ibi testes Petrus, filius quondam Anrici de Aliate, et Albertus, filius quondam Nimironi de Ginio, et Andreas filius quondam Bertoldi de Marcoardo, omnes civitatis Mediolani.

^a presente et consentiente et parabolam dante et aprobante et laudante: *così*. ^b quaquidem: *così*. ^c *Su -per- segno abbr. superfluo, qui e nelle successive occorrenze*. ^d cum *iterato*. ^e exprese-*rim: così*.

Otonis Pedocche, qui nunc habitat in molandino de Peragallo prope Brioschum in flumine Lambri, obligando o(mnia) s(ua) b(ona) pignori eidem domine abbatisse et conventui ita quod defendet et guarentabit predictam petiam vinee superius comutatam omni tempore ab omni homine et ab omni questione suis propriis expensis et dampnis et sine dampno et dispendio ipsius domine abbatisse et conventus^e. Et si in aliquo tempore dicta domina abbatissa et conventus sustineret aliquod dampnum vel dispendium inde fecerit quod dictus Ardericus totum id eidem abbatisse et conventui dabit et restituet et dare et restituere promissit sub ympoteccha omnium suorum bonorum. Eo acto et expresim dicto et nominato inter eos in principio et medio et fine huius contractus quod^f predicta domina abbatissa et conventus non teneatur ad restitutionem pretii nec dampni nec interesse predictae petie prati alicui. Actum in monasterio Maiori. Presente Chunrado Zeppo pro secundo notario. Interfuerunt ibi testes Petrus, filius quondam Anrici de Aliate, et Albertus, filius quondam Nimironi de Ginio, et Andreas, filius quondam Bertoldi de Marcoardo, omnes civitatis Mediolani.

(ST) Ego Iohannesbellus, filius quondam Goizonis Bentevolii de Vaprio, civitatis Mediolani, porte Romane, sacri pallacii notarius tradidi et scripsi.

^a presente et consentiente et parabolam dante et aprobante et laudante: *così*. ^b quaquidem: *così*. ^c *invicim: così, qui e nella successiva occorrenza*. ^d *predicte: così*. ^e *-s corr. da -i*. ^f *Segue si depennato*.

1262 novembre 20, lunedì, Milano, «in monasterio»

Il monastero Maggiore, rappresentato dalla badessa Agnese de Ortu con il consenso del capitolo, investe a locazione per quattro anni Giovanni e Nigrone, figli del fu Enrico Folco, di Romano, di una vigna sita a Romano, nel luogo detto in Cortexella, al fitto annuo di 9 staia di vino.

Il documento è barrato con una linea perpendicolare al testo.

Mundum in ASMi, AD, Ppf, scat. 489, n. 457 [A].

A: pergamena di mm 450 x 255, in discreto stato di conservazione; macchie sparse di umidità causano parziale dilavamento dell'inchiostro in prossimità del margine laterale destro; rigatura e marginatura a secco. Sul verso, di mano del notaio: «§ Carta massaricii de petia una vinee in territorio loci de Romanore quod tenent Iohannes et Niger fratres, filii quondam Honrici Folcis, de loco Romanore»; annotazioni archivistiche posteriori.

In merito al contenuto vedi anche doc. n. 25.

Bibliografia: E. OCCHIPINTI, *Il contado di Milano*, p. 75.

Eodem die et loco et coram superscriptis testibus et not(ario). Predicta domina abbatissa cum predictis solempnitatibus intervenientibus investivit nomine massaricii ad bene faciendum et ad melliorandum et non peiorandum et ad infigandum et non disfigandum Iohannem et Nigrone fratres, filios quondam Honrici Folcis, de loco Romanore, nominative de petia .I. vinee iacente prope locum de Romanore, ibi ubi dicitur in Cortexella, cui est: a mane via, a meridie Mainfredi de Gluxiano, a sero ser Guifredi de Puteobonello, a monte Muzii de Valle, pertice .V. vel id circa, et si plus vel minus et cetera, de hinc ad annos .IIII^{or}. Dando fictum omni anno tempore vendemiarum starios .VIII. vini et cetera, tractum et consignatum in loco Aroxio in caneva ipsius monasterii et cum omnibus damnis et cetera. |^{8r}

(ST) Anno a nativitate Domini nostri Iesu <Christi> millesimo ducentesimo sexagesimo secundo, die lune vigesimo die mensis novembris, indictione sexta. Investivit nomine massaricii et locationis ad bene faciendum et ad melliorandum et non peiorandum et ad infigandum et non disfigandum domina Anexia de Orto, Dei gratia venerabilis monasterii Maioris Mediolani abbatissa, ibi presentibus et conscentientibus et laudantibus et confirmantibus domina Altaroccha et domina Ferrara, domina Iacoba, domina Letitia, domina Guilliema, domina Garitia, domina Mathia, domina Sarra, domina Cicilia, omnibus monialibus ipsius monasterii, nomine et ad partem dicti monasterii et conventus, Iohannem et Nigrone fratres, filios quondam Honrici Folcis, de loco Romanore, nominative de petia una

vinee iacente in territorio loci de Romanore prope locum ubi dicitur in Cortexella, cui est: a mane via, a meridie ser Mainfredi de Gluxiano, a sero Guifredi de Puteobonello, a monte Muzii de Valle, et pertice quinque vel id circa, et si plus vel minus infra ipsas coherentias inveniretur in hac presenti investitura permaneat. Quam petiam vinee predicti fratres colones debent habere nomine massaricii et locationis tenere de hinc ad annos quatuor proximos expletos et deinde usque quo placuerit utrique parti ita ut apud eos non peioraretur sed melioraretur. Dando et solvendo predicti Iohannes et Niger colones eidem domine abbatisse, nomine ipsius monasterii, fictum singullis annis, scilicet omni anno tempore vendemniarum sestarios novem vini, tractum et consignatum omni anno in loco Aroxio in caneva dicte domine abbatisse et hoc cum omnibus expensis et dampnis et interesse que fient vel curent seu paterentur pro predicto ficto exigendo vel habendo omni anno preterito unoquoque termino. Et pro predictis omnibus attendendis et observandis et dandis et solvendis et consignandis omni anno in predicto termino predicti fratres promisserunt et guadium dederunt et omnia sua bona pignori obligaverunt ita ut quisque eorum in solidum teneatur et in primo loco cum effectu conveniri possit eidem domine abbatisse, recipienti predicto nomine, ita quod dabunt et solvent et consignabunt, ut supra. Eo actio et expresim dicto et nominato et inter eos aposito quod si dicti fratres steterint ultra menses duos post quem-

libet terminum quod non solverint predictum fictum, ut supra, quod cadant a iure huius investiture. Actum in ipso monasterio. Interfuerunt testes Petrus, filius quondam Anrici de Aliate, et Albertus, filius quondam Nimironi de Ginio, et Andreas, filius quondam Bertoldi de Marcoardo, omnes civitatis Mediolani.

(ST) Ego Iohannesbellus, filius quondam Goizonis Bentevolii de Vaprio, civitatis Mediolani, porte Romane, sacri pallacii notarius tradidi et scripsi.

27

1262 novembre 21, martedì

Beltramo Ergiosso, servitore del comune, alla presenza di Ruggero Marcelino, console di giustizia di Milano, faggia di Porta Romana e Porta Comasina, riferisce di essersi recato su richiesta di prete Pietro, cappellano della chiesa di San Nazario di Arosio, ad Agugliano presso la casa di Tommasino detto Giacomo, di Giacomo e Pietro detti Oriculle, di Me[...] e di Nigrone, a Romano presso la casa di Resonado Ghezoni e di suo figlio Lanfranco, a Cogliate presso la casa di Presbitero, Mazza, Teucho, Giacomollo e Ambrogio Lottari, a Carugo presso la casa di Guasparo Petriniati e Guitardo de Carugo e alle cascine di Cossate presso la casa di Benazio de Cossate, tutti debitori di detto Pietro, per sequestrare i loro beni e di non averli trovati.

Edizione: *Gli atti del comune di Milano*, II/1, n. CCCXLIII.

Bibliografia: E. OCCHIPINTI, *Il contado di Milano*, p. 75 (ma alla data 1262 novembre 22).

.MCCLXII., die martis .X. die ante kalendas decembris, indictione sexta. Coram domino Rugerio Marcelino, consule iustitie Mediolani, fagie porte Romane et porte Cumane, dixit et protestatus fuit Beltramus Erginossus, servitor comunis Mediolani, se ivisse ad petitionem domini presbiteri Petri, capellani ecclesie Sancti Nazarii loci de Aroxio, in loco Agulliano, in domo Tomaxini qui dicitur Iacobus et Iacobi et Petri qui dicuntur Oriculle et Me[...] et Nigronis, item in loco Romanore in domo Resonadi Ghezoni et Lafranci filii eius, item in loco Coliate in domo Presbiteri Lottari et Maze Lottari et

Teuche Lottari et Iacomolli Lottari et Ambroxii Lottari, item in loco Carugo in domo Guaspari Petriniati et Guitardi de Carugo, item ad cassinas de Cossate in domo Benazii de Cossate, omnium banitorum et debitorum predicti presbiteri Petri, et voluit robare et accipere de bonis illorum banitorum et omnes illi vacaverunt.

28

1262 dicembre 16, sabato, Milano, «in monasterio»

Ottone de Orto, beneficiale della chiesa di Santa Maria Folcorina e cappellano della chiesa di Santa Maria al Cerchio, rinuncia al fodro in favore del monastero Maggiore, rappresentato dalla badessa, e promette di restituire al detto monastero tutta la biada che riceverà a nome di detta chiesa di Santa Maria al Cerchio; viene nominato fideiussore Bebulco Miracapite, di Milano, Porta Orientale.

Die sabati .XVI. die decembris, indictione sexta. Promissit et omnia s(ua) b(ona), tam ecclesiastica quam paterna, pignori obligavit dominus Otto de Orto, beneficallis ecclesie Sancte Marie^a Forcherinam et capellanus ecclesie Sancte Marie ad Circullum, qui renunciavit omni iuri et privilegio fodri et omni alio iuri quo se tueri vel contradicere possit domine abbatisse monasterii Maioris Mediolani, recipienti eius nomine et nomine ipsius monasterii, ita quod deliberabit et indempnem conservabit dictam dominam abbatissam et conventum dicti monasterii nominative de tota illa blava quam dictus Otto, nomine suprascripte ecclesie Sancte Marie ad Circullum, recepit vel recepturus est ab ipsa domina abbatissa, nomine dicti monasterii et conventus eiusdem, suis propriis expensis et damnis et sine damno et dispendio dicte domine abbatisse et conventus dicti monasterii. Et si aliquo tempore dicta domina abbatissa et conventus habere vel sustineret aliquod damnum pro ipsa blava petenda et recuperanda et exigenda quod totum id dictus Otto dabit et solvet et restituet et dare et solvere et restituere promissit sub ymoptheca omnium suorum bonorum predictae domine abbatisse et conventui. Et pro predictis omnibus et quolibet predictorum attendendis et observandis, ut supra, exstitit fideiussor qui constituit se principallem debitorem, obligando omnia sua bona pignori dominus Bebulcus Miracapite, porte Horientalis, civitatis Mediolani. Actum in ipso monasterio. Interfuerunt ibi testes dominus Lambertus, filius quondam domini Guilielmi Amizoni, et Petrus, filius quondam Anrici de Aliate, ambo civitatis Mediolani, et Paxinus, filius quondam Gilberti de Comite, de loco Quinto de Stampis.

^a *Segue ad Circullum depennato.*

1262 dicembre 16, sabato, «in loco Vigentino»

Guiberto de Castenianica e Giacomino de Brianzolla, beneficiari della chiesa di Santa Maria di Vigentino, da un parte, e prete Guglielmo, beneficiario della chiesa di San Fermo, di Porta Ticinese, dall'altra, concordano che detto Guglielmo debba servire presso la chiesa di Santa Maria di Vigentino per dieci anni rinnovabili, ricevendo un corrispettivo annuo di 14 moggi di mistura, metà di se-gale e metà di miglio, 2 carri di rape, 10 soldi di terzoli, l'usufrutto di un sedime-sito in Vigentino e potendo inoltre trattenere per sé tutti gli annuali e le oblazio-ni che gli verranno fatte e servirsi del legname dell'ynulla di detta chiesa per re-staurarla; nominano inoltre gastoldi Guglielmo per metà e Alberto Faroldo di Mantova per l'altra metà.

Suprascripto anno et die et indictione. Tale pactum et concordiam inter fecerunt dominus Guibertus de Castenianica et Iacobinus de Brianzolla, be-neficialles ecclesie Sancte Marie de Vigentino, ex una parte, et dominus pres-biter Guilliellmus, beneficalis ecclesie Sancti Firmi, porte Ticinensis, civitatis Mediolani, ex altera, videlicet quod dictus presbiter Guilliellmus debet stare et permanere ad ecclesiam Sancte Marie loci de Vigentino de hinc ad annos dec-em proximos expletos et deinde donec dicti beneficialles vixerint, si dictus Iacobinus promanebitur ad sacerdotium et vellet dictam ecclesiam servire in divinis officiis quod non teneatur ultra predictum terminum, et ibi facere deb-et divina officia et stare et facere et servire in divinis officiis et facere ibi con-tineam residentiam. Versa vice dicti dominus Guibertus et Iacobinus debent dare predicto domino Guilliello presbitero in quolibet anno de hinc ad pre-dictum terminum modios quatuordecim mesture, scilicet modios septem sic-callis et modios septem milii, et plaustra duo raparum et solidos decem ter-tiorum in denariis factis, scilicet sicallem omni anno in festo sancti Laurentii et millium in omni festo sancti Michaelis et rapas omni anno tempore me-sium raparum et denarios omni anno in festo sancti Martini. Que omnia pre-dicti beneficialles ecclesie Sancte Marie de Vigentino, nomine suprascripte ec-clesie, debent facere eidem domino presbitero Guilliello ^{l^{8v}} pro eo quod dic-tus presbiter Guilliellmus debet stare et manere ad predictam ecclesiam Sanc-te Marie de Vigentino et ibi facere containeam residentiam et servire dictam ecclesiam in divinis officiis vicinis et parocchie ipsius ecclesie. Insuper predi-cti beneficialles concesserunt eidem domino presbitero Guilliello usufructus unius sediminis iacentis in ipso loco de Vigentino, cui est: a mane ^{***a} hinc ad predictum terminum; eo salvo quod dicti beneficialles darent predictum sedimen in comutationem predictum sedimen^b quod dictus presbiter Guilliell-mus debeat recipere contragambium et usufructus predicte comutationis us-

que ad predictum terminum. Eo acto quod si dictus presbiter Guillielmus facere vel fieri faceret aliquod mellioramentum in domibus ipsius ecclesie seu hedificare de novo de suis propriis expensis et denariis et dictus presbiter Guillielmus recesserit ab ipsa ecclesia quod dicti beneficalles debent solvere eidem presbitero Guilliello de toto illo mellioramento et hac in extimatione duorum bonorum hominum. Et que omnia predicti beneficalles et dictus presbiter Guillielmus promisserunt et guadium dederunt et omnia sua bona pignori obligaverunt, tam ecclesiastica quam paterna, sibi vicissim una pars alteri et alia alteri, renuntiantes omni iuri et privilegio fori et omni alio iuri quo se tueri vel contradicere possent ita quod attendent et observabunt predicta omnia de hinc ad predictum terminum omni anno expensis et damnis et interesse que fient vel paterentur pro predictis omnibus attendendis et observandis hinc ad predictum terminum. Et omnes annuales et oblaciones debeant pervenire in ipsum dominum presbiterum Guilliellum. Et quod liceat ipso domino presbitero Guilliello uti et accipere de legnamine^c ynulle ipsius ecclesie pro retificando ipsam ecclesiam et domos ipsius ecclesie. Et ipsi beneficalles constituerunt ipsum dominum presbiterum Guilliellum gastoldum pro medietate et Albertum Faroldum de Mantua pro alia medietate. Actum in loco Vigintino. Interfuerunt ibi testes Obizo, filius quondam Petri de Ecclesia, et Marchixius, filius quondam Alberti de Muzenca, et Petrus, filius quondam Ambroxii de Cantono.